
COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

Determinazione del Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

N° Uo del /p CV M del Reg. Gen.
N° /TJT del A$ °h /t+46 del Reg. Resp. A.T e T.M.

OGGETTO: : Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, tra 5
soggetti individuati secondo le procedure dettate dall'art. 57 comma 6 del D.Lgs. 12 aprile
2006, n. 163, ai sensi dcll'art. 91, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163,per l'assegnazione
di un incarico professionale di direttore dei lavori, misure e contabilità e certificato regolare
esecuzione, dei lavori di Ristrutturazione, Manutenzione straordinaria, adeguamento alle
vigenti disposizioni in tema di impianti, sicurezza abbattimento delle barriere architettoniche
della scuola elementare "E Setti Carraro" sita in e/da Valle Santa. " Individuazione
commissione di gara
CUP:D24H15000650001
CIG:6663775118
Importo competenze a b.a : € 34.507,94

L'anno Duemilasedici, addì 18 del mese di APRILE nel proprio UFFICIO

II Responsabile
Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

Premesso

Che è necessario conferire l'incarico di D.L. direttore dei lavori, misure e contabilità e certificato
regolare esecuzione, dei lavori di Ristrutturazione, Manutenzione straordinaria, adeguamento alle
vigenti disposizioni in tema di impianti, sicurezza abbattimento delle barriere architettoniche della
scuola elementare "E Setti Carraro" sita in e/da Valle Santa

che con Determina Sindacale n° 5 del 27/03/2015 si è nominato RUP il geom. Gaetano Giuffrè;"

che alla realizzazione dell'opera si provvedere attraverso un finanziamento da parte del Assessorato
Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale giusta nota prot. n° 40978
dell' 8/06/2015.

Che si procederà all'affidamento del servizio in questione con le modalità di cui all'ari. 57,
comma 6, (procedura negoziata), del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., come recepito in Sicilia dalla
L.R. 12/2011 e secondo il vigente regolamento comunale .
Che il criterio di aggiudicazione sarà quello del prezzo più basso, di cui all'art. 82 del
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.., con l'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dell'ari. 86,
comma 1, dello stesso D.Lgs..



Che Ai sensi del comma 8 dell'ari. 267 del D.P.R. n. 207/2010, il RUP tramite la commissione
selezionerà 5 (cinque) operatori economici, tramite sorteggio cui rivolgere l'invito alla procedura
negoziata, selezionando gli operatori dall'Albo Unico Regionale Professionisti.
Che si da atto che se dal sorteggio, visto che nell'Albo dei professionisti sono iscritte varie figure
professionali, tra i quali figure non attinenti all'incarico da dare, in caso di sorteggio di
professionista non attinente, verificato tramite l'Albo professionisti della Regione Sicilia
classificato per tipo di attività da svolgere, si procederà selezionando altra figura fino al
raggiungimento di n. 5 professionisti idonei all'incarico.
DATO ATTO che bisogna procedere a selezionare n. 5 operatori economici , tramite
sorteggio,come sopra specificato e che all'uopo si rende necessario individuare la commissione di
gara.
&

VISTO l'ari. 41 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi che regola la composizione
delle Commissioni per le procedure di gara e di concorso.
VISTO l'art. 7 del vigente regolamento dei contratti.
VISTA la L.R. 11/2012 e successive modifiche ed integrazioni.
VISTO il D. Lgs. 163/2006;
VISTO il D.P.R. 207/2010;
RILEVATO che occorre procedere all'individuazione dei componenti della Commissione per la
manifestazione di interesse di cui sopra..
Vista il D. Lgs 163/2006 e s. mm. e ii.
Visto il D.P.R. 207/2010 e s. mm. e ii,
Vista la L.R. n° 12/2011
Visto il Regolamenti C.le per i lavori le forniture e i servizi in economia adeguato alle vigenti leggi.

Visto PO.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione.w
Visto lo Statuto Comunale.
Per tutto quanto sopra »

DETERMINA

1. Individuare quali componenti della Commissione per la selezione di 5 profili professionali
per effettuare una procedura negoziata per l'affidamento di incarico esterno di D.L. direttore
dei lavori, misure e contabilità e certificato regolare esecuzione, dei lavori di Ristrutturazione.
Manutenzione straordinari, adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di impianti, sicurezza
abbattimento delle barriere architettoniche della scuola elementare "E Setti Carraro" sita in e/da
Valle Santa
per come segue:
Responsabile Area Tecnica e T.M. Geom. Gaetano Giuffrè - Presidente
Sig. Terribile Giuseppe - Comandante VV. Urbani - componente teste -segretario verbalizzante
Sig. Carmelo Noto componente teste-,
2. Disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento ai suddetti componenti facenti
parte della Commissione di gara.
3. Disporre la trasmissione di copia della presente al Sindaco, alla Segreteria Com.le, al Presidente
del Consiglio, ai Capi gruppo Consiliari.
4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva.

La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, all'Albo Pretorio del Comune nei modi e termini di legge.



(Geom. Gaetano Giuffrè)

PARERI

SULLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA MANUTENTIVIA
CON

OGGETTO: Individuazione della commissione per la gara relativa alla selezione di profili
professionali per effettuare una procedura negoziata per l'affidamento di incarico esterno
relativo di D.L. direttore dei lavori, misure e contabilità e certificato regolare esecuzione, dei
lavori di Ristrutturazione, Manutenzione straordinaria, adeguamento alle vigenti disposizioni
in tema di impianti, sicurezza abbattimento delle barriere architettoniche della scuola
elementare "E Setti Carraro" sita in e/da Valle Santa. Individuazione commissione di gara

CUP:D24H15000650001
CIG:6663775118

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE


